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ZAPISNIK 

 

sa 10. sjednice Općinskog vijeća Općine Vižinada održane 27. rujna 2022. godine, s 

početkom u 19.00 sati u prostorijama općine Vižinada-Visinada.  

Prisutni članovi Općinskog vijeća: Oliver Arman, Mauricio Poropat, Bojan Rosić, 

Vedran Pilat, Ana Ritoša, Martina Dobrilović i Veronika Beaković. 

 

Odsutni članovi: Alen Laković i Maksimilian Ritossa. 

U radu još učestvuje Marko Ferenac načelnik, Neda Šainčić Pilato, zamjenica načelnika 

iz reda pripadnika Talijanske nacionalne manjine, Gordana Bottezar pročelnica Juo-a. 

 

Sjednici je prisutno 7 od 9 vijećnika, OV može donositi pravovaljane odluke.  

 

Predsjedavajući daje na glasanje predloženi dnevni red. 

 

1. Verifikacija zapisnika  

2. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Općine Vižinada-Visinada 

3. Odluka o davanju u najam, pristupu i korištenju kabelske kanalizacije u vlasništvu 

Općine Vižinada-Visinada 

4. Odluka o davanju suglasnosti za zapošljavanje djelatnika u dječjem vrtiću „Radost“ PV 

Vižinada 

5. Odluka o utvrđivanju kriterija za dodjelu stipendija u školskoj/akademskoj godini 

2022./2023. 

6. Odluka o izmjeni Odluke o plaći i drugim pravima iz radnog odnosa Općinskog 

načelnika Općine Vižinada-Visinada 

7. Odluka o dodjeli priznanja Općine Vižinada-Visinada za 2022. godinu 

8. Odluka o osnivanju i imenovanju članova Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda Općine Vižinada-Visinada 

9. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma 

Istre od 1995. do 2021. godine 

10. Vijećnička pitanja 

 

Vijeće jednoglasno prihvaća predloženi dnevni red. 

 

 

TOČKA 1. 

 

Predsjedavajući otvara 1. točku dnevnog reda Verifikacija zapisnika sa 9. sjednice. 

 

S obzirom da nema primjedbi zapisnik daje se na glasanje. 

 

Vijeće jednoglasno prihvaća verifikaciju zapisnika. 
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TOČKA 2. 

 

Predsjedavajući otvara 2. točku dnevnog reda Odluka o raspisivanju Javnog natječaja 

za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Vižinada-Visinada. Ujedno 

predlaže da se k.č.3252/1 k.o. Vižinada ne izloži natječaju iz razloga što se navedena k.č. nalazi 

uz samu granicu građevinskog područja.  

 

Vedran Pilat postavlja pitanje glede parcele 3252/1. 

 

Načelnik odgovara da je to zapušteni vinograd kojeg Agrolaguna je godinama koristila.  

 

S obzirom da nema više pitanja daje se na glasanje Odluka uz prijedlog da se k.č. 3252/1 

k.o. ne izloži na natječaju. 

 

Vijeće jednoglasno prihvaća. 

 

 

TOČKA 3. 

 

 Predsjedavajući otvara 3.točku dnevnog reda Odluka o davanju u najam,  pristupu i 

korištenju kabelske kanalizacije u vlasništvu Općine Vižinada-Visinada. 

 

Načelnik obrazlaže Odluku. 

 

S obzirom da nema pitanja Odluka se daje na glasanje. 

 

Vijeće jednoglasno prihvaća. 

 

 

TOČKA 4. 

 

Predsjedavajući otvara 4. točku dnevnog reda Odluka o davanju suglasnosti za 

zapošljavanje djelatnika u dječjem vrtiću “ Radost“ PV Vižinada.  

 

Načelnik obrazlaže prijedlog Odluke.  

 

Veronika Beaković ističe da su asistenti jako loše plaćeni, te bi trebala općina dodatno 

izdvajati sredstva.  

 

Mauricio Poropat predlaže da se izvidi mogućnost dodatnog financiranja. 

 

Pročelnica predlaže da se izdvoji više za putne troškove.  

 

Predsjedavajući obrazlaže da se ide na zapošljavanje na određeno vrijeme do 

31.08.2023. iz razloga što postoje prigovori roditelja. 

 

Vedran Pilat predlaže da se ipak raspiše natječaj na neodređeno vrijeme.  

 

Načelnik odgovara da će izvidjeti mogućnost povećanja putnih troškova za asistente, 

dok za natječaj predlaže da se ide na određeno s obzirom da ima dosta primjedbi roditelja.  



3 
 

 

Veronika Beaković ukazuje na problem mješovitih grupa. To se nije pokazalo najbolje 

ni za djecu a ni za tete, pa  je zanima tko to određuje. 

 

Načelnik odgovara da će uputiti službeni upit vrtiću budući se radi o organizaciji rada 

koju određuje uprava dječjeg vrtića. 

 

Predsjedavajući daje na glasanje predloženu odluku uz prijedlog da se putni troškovi 

asistenta usklade sa ostalim djelatnicima u vrtiću.  

 

Vijeće jednoglasno prihvaća. 

 

 

TOČKA 5. 

 

Predsjedavajući otvara 5. točku dnevnog reda Odluka o utvrđivanju kriterija za dodjelu 

stipendija u školskoj/akademskoj godini 2022/2023. 

 

Martina Dobrilović predlaže da se dignu barem za 100 kuna. 

 

Vedran Pilat predlaže da se zaokruži u eurima. 

 

Načelnik predlaže da se u odluku ubaci „8 sati volonterskog rada“.  

 

S obzirom da nema više pitanja, prijedlog Odluke uz izmjenu da visina stipendije za 

učenike iznosi 400 kn, a za studente 600 kn mjesečno daje se na glasanje.  

 

Vijeće jednoglasno prihvaća. 

 

 

TOČKA 6. 

 

Predsjedavajući otvara 6. točku dnevnog reda Odluka o izmjeni Odluke o plaći i drugim 

pravima iz radnog odnosa Općinskog načelnika Općine Vižinada-Visinada.  

 

Obrazlaže se prijedlog Odluke. 

 

S obzirom da nema pitanja, prijedlog Odluke daje se na glasanje. 

 

Vijeće jednoglasno prihvaća. 

 

 

TOČKA 7. 

 

Predsjedavajući otvara 7. točku dnevnog reda Odluka o dodjeli priznanja Općine 

Vižinada-Visinada za 2022.godinu. Komisija za izbor i imenovanja predlaže da se zahvalnice 

dodijele prof. Valteru Baldašu, Nogometnom klubu Vižinada i DVD Vitisu Vižinada, dok 

plaketa Zajednici Talijana Vižinada- Comunita degli Italiani. 

 

S obzirom da nema primjedbi prijedlog Odluke daje se na glasanje. 
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Vijeće jednoglasno prihvaća prijedlog Odluke. 

 

 

TOČKA 8. 

 

Predsjedavajući otvara 8. točku dnevnog reda Odluka o osnivanju i imenovanju članova 

Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Vižinada-Visinada. 

 

Načelnik predlaže članove povjerenstva u sljedećem sastavu: 

Oliver Arman, za predsjednika 

Marko Geržinić, za zamjenika predsjednika 

Bruno Ferenac, za člana, 

Dorjano Arman, za člana 

Solidea Ferenac Perhat, za člana 

 

S obzirom da nema drugih prijedloga Odluka se daje na glasanje. 

 

Vijeće jednoglasno prihvaća prijedlog Odluke. 

 

 

TOČKA 9. 

 

Predsjedavajući otvara 9. točku dnevnog reda Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 

Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre od 1995. do 2021.godine.  

 

S obzirom da nema primjedbi prijedlog Odluke daje se na glasanje. 

 

Vijeće jednoglasno prihvaća prijedlog Odluke. 

 

 

TOČKA 10. 

 

Predsjedavajući otvara 10. točku dnevnog reda Vijećnička pitanja  

 

Martina Dobrilović predlaže da se na dječjem igralištu u Vranjem selu izmjeni ograda, 

na stupiće stave ponovno gume, te da se postave daske. 

 

Načelnik odgovara da treba postaviti i anti stres podlogu. 

 

Veronika Beaković postavlja pitanje zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlansištvu RH. 

 

Pročelnica odgovara da se ide prema kraju. 

 

Načelnik informira vijeće da je stupio na snagu novi Zakon o poljoprivrednom zemljištu 

u vlasništvu RH. Vijeće treba donijeti odluku o zakupu i prodaji za svo raspoloživo 

poljoprivredno zemljište do 28.11. 
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Bojan Rosić predlaže da se nasipaju bankine kod Vranjeg sela, te da se nabave četke za 

trimer. Ujedno predlaže da se izvidi mogućnost postavljanja ležećih policajaca na cesti Bajkini-

Nardući. 

 

Neda Šančić Pilato predlaže sa se napravi trotoar od početka štaciona do vatrogasnog 

doma.  

 

Načelnik informira vijeće da je 22.09. stigao prijedlog da se dio doma pretvori u 

teretanu. Zakup se traži na 10 godina, po našoj odluci može se dati najviše na 5 godina. Zatražit 

ćemo pravni savjet. 

 

Mauricio Poropat predlaže da se komunalci presele u prostor kod vatrogasnog doma.  

 

Vedran Pilat podržava zahtjev, te skreće pozornost da se igralište u Ferencima nije još 

izgradilo, te da li uopće postoji mogućnost izgradnje.  

 

Načelnik odgovara da će dogovoriti sastanak s mještanima.  

 

 

Sjednica je zaključena u 20.55  sati.  

 

 

 

 

            Zapisničar:                                                               Predsjednik Općinskog vijeća 

     Solidea Ferenac Perhat                                                             Oliver Arman 


